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Begrundelse 

Merkonomstudiet på handelsskolerne har de 
senere år opnået stor popularitet. Det har bety- 
det lange ventelister. Studiet foregår om afte- 
nen, og de studerende er oftest i arbejde og øn- 
sker at dygtiggøre sig i deres fritid. 

Studiet er ikke særlig udgiftskrævende, og 
man opnår en bedre udnyttelse af de fysiske 
rammer på handelsskolerne ved at benytte lo- 
kalerne også i aftentimerne. Derfor ønskes en 
tilkendegivelse om, hvilke planer ministeren 
har for en udvidelse af merkonomstudiet. 

Svar (15/9 88): 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Af begrundelsen fremgår, at merkonomstu- 
diet på handelsskolerne de senere år har opnået 
stor popularitet. 

Jeg kan hertil oplyse, at det som følge af Fi- 
nansudvalgets godkendelse af forøgede bevil- 
linger har været muligt såvel i 1987 som i år at 
imødekomme den øgede efterspørgsel og her- 
med skolernes ønske om antal hold til denne 
uddannelse. Der blev således i 1987 udmeldt 
knap 320 flere hold end i 1986. I år er der ud- 
meldt knap 50 hold mere end i 1987. 

Jeg har ingen aktuelle planer om en yderlige- 
re udvidelse af antallet af hold ved denne ud- 
dannelse i 1989. 

Spm. nr. S 380 

Til arbejdsministeren (5/9 88) af: 

Stillinger (SF): 
»Kan ministeren bekræfte, at der er lovmæs- 

sige eller administrative bestemmelser, der hin- 
drer undervisningsinstitutioner placeret på Fyn 
i at afholde landsdækkende kurser under ar- 
bejdsmarkedsuddannelsesloven for de centrale 
efteruddannelsesudvalg sideløbende med kur- 
susvirksomhed under den decentrale forsøgs- 
ordning på Fyn?« 

Begrundelse 

Flere centrale efteruddannelsesudvalg, bl.a. 
Metalindustriens Efteruddannelsesudvalg 
(ME) og Metalindustriens Værkstedsfunktio- 
næruddannelsesudvalg (MV), har udtalt til 
bl.a. Svendborg Maskinmesterskole, at disse 
udvalg ikke kan/må tildele skolen landsdæk- 
kende kurser i 1989, fordi skolen er placeret i 

området for den decentrale forsøgsordning på 
Fyn og skolen derfor alene kan afholde kurser 
udmeldt af Arbejdsmarkedsnævnet på Fyn. 

MV-udvalget har direkte udtalt til Svend- 
borg Maskinmesterskole, at skolen har udført 
et godt og stort arbejde i forbindelse med ud- 
vikling, godkendelse og afholdelse af de lands- 
dækkende naturgaskurser, og at udvalget gerne 
ville fortsætte samarbejdet med skolen i forbin- 
delse med afholdelse af kurser i det centrale ud- 
valgs regi, men desværre var forhindret i dette 
på grund af forsøgsordningen på Fyn. Af nævn- 
te årsag vil Svendborg Maskinmesterskole hel- 
ler ikke være nævnt i MV-udvalgets kursuspro- 
gram for 1989. 

ME-udvalget har tilsvarende meddelt, at 
Svendborg Maskinmesterskole i 1989 ikke får 
tildelt det landsdækkende kursus »Dieselmo- 
torer« for faglærte. Det skal bemærkes, at det 
nævnte kursus kun afholdes to steder i landet, 
nemlig på Frederikshavn Maskinmesterskole 
og Svendborg Maskinmesterskole. Svendborg 
Maskinmesterskole vil derfor heller ikke være 
nævnt i ME's kursusprogram for 1989. 

Såfremt de nævnte eksemplarer er et generelt 
udtryk for de centrale efteruddannelsesudvalgs 
holdning til forsøgsordningen på Fyn (hvad 
meget tyder på), vil det få alvorlige konsekven- 
ser for undervisningsinstitutionerne på Fyn. 

Svar (13/9 88): 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 

Jeg kan bekræfte, at der efter reglerne for pi- 
lotprojektet på Fyn ikke kan iværksættes 
AMU-uddannelser her af de centrale efterud- 
dannelsesudvalg. Det er netop hensigten med 
forsøget bl.a. at efterprøve, om der via en regio- 
nalisering kan ske en minimering af ubalance- 
problemerne på arbejdsmarkedet. 

Ifølge bekendtgørelse nr. 76 af 10. februar 
1988 om pilotprojekt på Fyn har Arbejdsmar- 
kedsnævnet til opgave at påse og i fornødent 
omfang tage initiativ til, at der inden for de af 
projektet omfattede arbejdsmarkedsuddannel- 
ser (herunder de landsdækkende uddannelser) 
planlægges og iværksættes den uddannelsesak- 
tivitet, der er behov for på arbejdsmarkedet. 

I relation til de konkrete spørgsmål om kur- 
ser på Svendborg Maskinmesterskole har Ar- 
bejdsmarkedsnævnet oplyst til mig, at man er 
opmærksom på behovet for landsdækkende 
kurser, og at der f.eks. på det senest gennemfør- 


